
TERESINA - PISegunda-feira, 12 de setembro de 2005 - Nº 172

5

P.P. 16412

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994, dos Cargos em Comissão, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí, os abaixo nominados:

NOME                                                                        CARGO                             SÍMBOLO
REGINA DE LOURDES B. CAVALCANTE     Assessor Técnico III  DAS-4
PAULO ANDRÉ CARDOSO DE SOUSA      Assessor Técnico II            DAS-3
EDÍLSON COSTA DA CRUZ        Coordenador de Áreas de Risco          DAS-2
FRANCISCO WILLAMES D. PEREIRA    Coordenador de CONDEC’s  DAS-2
ROSALINA DE JESUS S. MELO Coordenador de Estatística e Informações    DAS-2
FRANCISCO JOSÉ C. CERQUEIRA    Assistente de Serviços II             DAS-2
MARCOS AURÉLIO DE CARVALHO    Assistente de Serviços I             DAS-1
MARIA DO SOCORRO B. RIBEIRO    Assistente de Serviços I             DAS-1

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

FRITZ MIGUEL MORAIS MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Assessor Técnico II, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

ABEL JOSÉ MODESTO AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Assessor Técnico III, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

ONÁRIO GUIMARÃES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Assistente de Serviços I, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

JOSÉLIA LEMOS DUARTE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de COMDEC’s, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

SORAYA DE CARVALHO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estatística e Informações, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí.

PEDRO JOSÉ DE ALMEIDA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Áreas de Risco, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Piauí.

ELAINE MARIA MENDES FREITAS , para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

MARIA ILDA MENDES DE ARAÚJO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Piauí.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 09 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

DAVID NUNES DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, no município de Lagoa Alegre – Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LUCINETE OLIVEIRA VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Lagoa Alegre – Piauí, da Secretaria da
Saúde.

P.P. 16413 e 16414


